Seção 1.1 COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO

PROJETO DE LEI N.° 756, de 2015

AUTOR: Deputado Sebastião Santos

OBJETO: Classifica Tatuí como Município de Interesse Turístico.

Senhor Presidente:

Com o objetivo de instruir integralmente o presente projeto, na forma estabelecida pela Lei Complementar n.° 1.261, de 29 de abril de 2015, que disciplina a matéria na esfera estadual, solicitamos do autor da propositura que providencie, com a urgência que o caso requer, os documentos abaixo discriminados, para que esta Comissão possa exarar seu parecer:

I – informações adicionais ao inventário da infraestrutura básica, contendo os dados relativos à distribuição de água potável e à coleta de resíduos sólidos;

Esclarecemos que no Inventário de Informações Turísticas de Tatuí (fls. 168 a 210) não constam dados relativos à distribuição de água potável e à coleta de resíduos sólidos

II – atas das 6 (seis) últimas reuniões do Conselho Municipal de Turismo, devidamente registradas em cartório.

Destacamos que as atas apresentadas não possuem comprovação de registro em cartório, conforme expressamente previsto pelo art. 5º, II, “d” da Lei Complementar n.º 1.261, de 2015.

Sala das Comissões, em

                 DEPUTADO ANDRÉ SOARES

           Relator

Det9/JFCV

15pl756cotaIntTur
SPL - Código de Originalidade: 1282671 211015 1428